
Lista pracowników US mogących zostać promotorami w Szkole Doktorskiej US 

Dziedzina: nauki humanistyczne 

Dyscyplina: historia 

Imię i nazwisko Stopień / tytuł Adres e-mailowy Telefon 
Adres  

(ulica, piętro, pokój) 
 

Zainteresowania naukowe  
(słowa kluczowe) 

Jörg Hackmann prof. dr hab. jorg.hackmann@usz.edu.pl 662 070 922 Krakowska 71-79, I 
piętro, pok. 129 

historia regionu Bałtyku, Europy środkowej i 
Niemiec, XIX-XXI w., społeczeństwo 
obywatelskie, kultury pamięci, polityka 
historyczna, historia transnarodowa  

Adam Makowski prof. dr hab. adam.makowski@usz.edu.pl 91 444 33 20 Krakowska 71-79, I 
piętro, p. 130 

historia najnowsza Polski,  
historia najnowsza Pomorza,  
polska polityka zagraniczna 

Danuta Okoń prof. dr hab. danuta.okon@usz.edu.pl 91 444 33 13 Krakowska 71-79, 
parter, p. 083  

Imperium Romanum, senatorowie,  
historia polityczna i społeczna Cesarstwa 
rzymskiego 

Tomasz Sikorski  prof dr. hab. tomasz.sikorski@usz.edu.pl; 
t.sikorski@poczta.fm 

660 477 553 Krakowska 71-79  
II piętro, pok. 125  

historia idei i ruchów politycznych, 
historia społeczna, historia kultury, 
biografistyka   

Piotr Briks  dr hab., prof. US piotr.briks@usz.edu.pl 91 444 33 07 Krakowska 71-79  
parter, pok. 055  

historia starożytna,  Bliski Wschód,  Izrael,   
nauki biblijne 

Dariusz Chojecki dr hab., prof. US dariusz.chojecki@usz.edu.pl 91 444 33 05 Krakowska 71-79 
Parter, pok. 053 

historia społeczna, demografia historyczna, 
ziemie polskie, Niemcy, XVIII-XX w. 

Renata Gałaj-Dempniak  dr hab., prof. US renata.galaj-dempniak@usz.edu.pl  608 446 567 Krakowska 71-79,  
I piętro, pok.  131  

wojskowość staropolska, Azja,  
obyczaje XVI-XX w.  

Grzegorz Kiarszys dr hab., prof. US grzegorz.kiarszys@usz.edu.pl 665 913 760 Krakowska 71-79,  
pok. 977A 

metodologia archeologii, archeologia 
konfliktów, teledetekcja archeologiczna,  
odtajnione źródła wywiadowcze 

Eryk Krasucki dr hab., prof. US eryk.krasucki@usz.edu.pl 516 195 527 Krakowska 71-79, 
parter, pok. 054 

historia komunizmu, PRL - Polska 
Rzeczpospolita Ludowa (1944/45-1989), 
historia polskiej polityki kulturalnej w XX 
wieku, studia biograficzne 



Małgorzata Machałek dr hab., prof. US malgorzata.machalek@usz.edu.pl 501 237 060 Krakowska 71-79,  
I piętro, p. 132  

historia XX w., historia społeczna,  
historia gospodarcza, edukacja historyczna 

Marcin Majewski dr hab., prof. US marcin.majewski@usz.edu.pl 91 444 33 26 Krakowska 71-79,  
pok. 977a 

Europa Północna, późne średniowiecze,  
nowożytność, historia kultury materialnej 

Radosław Ptaszyński dr hab., prof US radoslaw.ptaszynski@usz.edu.pl 514 906 798 Krakowska 71-79, 
parter, pok. 054 

historia najnowsza, biografistyka,  
myśl polityczna, relacje polsko-żydowskie 

Radosław Skrycki dr hab., prof. US radoslaw.skrycki@usz.edu.pl 501 517 854 Krakowska 71-79,  
I piętro, pok. 123 

historia nowożytna, historia Pomorza,  
historia kartografii, muzealnictwo na Pomorzu 
po 1945 r. 

Anna Szczepańska-Dudziak  dr hab., prof. US anna.szczepanska-dudziak@usz.edu.pl 91 444 33 09  Krakowska 71-79, 
parter, pok. 079  

dyplomacja, polityka zagraniczna,  
stosunki międzynarodowe, Czechosłowacja, 
Republika Czeska, Unia Europejska  

Agnieszka Szudarek dr hab., prof.US agnieszka.szudarek@usz.edu.pl 91 444 33 00 Krakowska 71-79 
parter, pok. 080 

historia społeczna XIX wieku, zabór pruski,  
historia kobiet XIX, historia Pomorza w XIX 
wieku, szlachta pruska  

Pierre-Frédéric Weber dr hab., prof. US pierre.weber@usz.edu.pl 517 594 456 Krakowska 71-79 
parter, pok. 082 

Europa, XX wiek, stosunki międzynarodowe,  
emocje 

Barbara Ochendowska-
Grzelak 

dr hab. barbara.ochendowska-grzelak 
@usz.edu.pl 

512 334 895 Krakowska 71-79 
I piętro p.132 

Kultura i sztuka Pomorza, historia kultury i 
sztuki, historia ochrony dóbr kultury 

Felix Biermann Dr. hab., prof. US Felix.biermann@usz.edu.pl 91 444 33 26 Krakowska 71-79, 
pok. 074a  

Archeologia wczesnego średniowiecza, epoka 
Wikingów, wczesna historia Pomorza 

Rafał Simiński dr. hab. rafal.siminski@usz.edu.pl 603956909 Krakowska 71-70 
parter 079 

średniowiecze, region bałtycki ze szczególnym 
uwzględnieniem Pomorza Zachodniego  

Radosław Gaziński Prof. dr hab. radoslaw.gazinski@usz.edu.pl 609507730 Krakowska 71-79 
Pok. 123 

Nowożytne dzieje Pomorza, w tym głównie 
dzieje pomorskich miast, dynastii Gryfitów, 
kancelarii pomorskiej oraz archiwistyka 

 


